
 

 
M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 
Cod. Fiscale 91201530374                                  Cod. Ministeriale BOIC82700P 

 

Via Don Camillo Zamboni, 5  -  40061  Minerbio (BO) - tel. 051-878146 - 
 

e-mail: boic82700p@istruzione.it                 P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it        

sito Web:    http//www.icminerbio.edu.it 

 

 

 

   

 

 

 

Minerbio, 11 Gennaio 2025  

AI Consiglio di Istituto 

-  Ai Revisori dei Conti 

-   Al sito web della scuola 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il Regio Decreto 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

VISTA la Legge n. 59/1997 concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTA la Legge n. 241/1997 “Nuove norme in materia di  procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il decreto del presidente della Repubblica n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle II.SS, ai sensi della Legge n. 59/1997; 

VISTI gli artt.n.4/5/6 del “Regolamento concernente istruzioni generali sulla gestione amministrativo- 

contabile nelle istituzioni Scolastiche ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”” 

approvato con il D.I.28/08/2018,n. 129; 

VISTA la nota MIUR prot. n. 8235 del 26/11/2024 con Oggetto “Predisposizione e approvazione del 

programma annuale 2025 ai sensi dell’art. 5 del D.I. n. 129/2018 

ACCERTATA la necessità di effettuare Ie spese occorrenti per consentire il regolare funzionamento 

didattico ed amministrativo della scuola e l'attuazione e/o prosecuzione dei progetti approvati dal Collegio 

dei Docenti e dal Consiglio di lstituto; 

DECRETA 

Art. 1 

Di disporre la gestione provvisoria nelle more dell’approvazione del Programma Annuale 2025, nel limite di 

1/12, per ciascun mese, degli stanziamenti di spesa definitivi del programma Annuale dell’esercizio 

finanziario 2024, per la prosecuzione dei progetti approvati dal Collegio dei Docenti e dal Consiglio di lstituto 

e per assicurare il funzionamento didattico ed amministrativo generate. 

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000205 - 13/01/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it


 

 
M.I.M. – U.S.R. EMILIA ROMAGNA – Ambito territoriale di BOLOGNA 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI MINERBIO 
Cod. Fiscale 91201530374                                  Cod. Ministeriale BOIC82700P 

 

Via Don Camillo Zamboni, 5  -  40061  Minerbio (BO) - tel. 051-878146 - 
 

e-mail: boic82700p@istruzione.it                 P.E.C.: boic82700p@pec.istruzione .it        

sito Web:    http//www.icminerbio.edu.it 

 

 

 

   

Art. 2 

II presente decreto riveste carattere di immediata esecutività ai sensi dell’art. 21 quater della Legge n. 

241/1990, ha valenza dall’inizio dell’esercizio finanziario in corso sino alla approvazione del Programma 

Annuale EF. 2025 da parte del Consiglio di Istituto, e sarâ portato a conoscenza del Consiglio di istituto 

nella prima riunione utile. 

 

Art. 3 

La presente determinazione verrà pubblicata sul sito web dell’IC di Minerbio (BO) alla sezione di 

amministrazione trasparente raggiungibile al seguente link www.icminerbio.edu.it. 

 

Art. 4 

Avverso al presente determinazione è ammesso ricorso amministrativo per opposizione, ai sensi del D.P.R. n. 1199/1971 

e ss.mm.ii., nel termine di 15 giorni dall’avvenuta piena conoscenza dell’atto oltre gli ordinari rimedi giurisdizionali 

previsti dalla legge quali il Ricorso al TAR ovvero il Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica nel 

termine, rispettivamente, di 60 e 120 giorni dalla data di pubblicazione del presente provvedimento, nella 

apposita sezione di pubblicità legale sul Sito Web della Scuola www.icminerbio.edu.it 

 

 

  

 

 

 

 

La Dirigente scolastica  

dott.ssa Claudia Gonzato  

 

BOIC82700P - A3A6BCC - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000205 - 13/01/2025 - VI.3 - U

Firmato digitalmente da CLAUDIA GONZATO

mailto:boic82700p@istruzione.it
http://www.icminerbio.edu.it/
http://www.icminerbio.edu.it/

		2025-01-17T13:41:41+0100
	CLAUDIA GONZATO




